
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 05.03.2025 

 DETERMINA N° 38/2025  
 

OGGETTO: Rinnovo dominio periodo aprile 2025 – aprile 2027 e PEC 
Determinazione a contrarre 

 COD. CIG 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.01.2022 n. 04, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per il rinnovo del servizio di registrazione del dominio 
www.consorzioboschicarnici.it, comprese le caselle di posta elettronica certificata (PEC); 

Preso atto della comunicazione giunta tramite e-mail il giorno 05.03.2025 da parte del gestore del dominio PEC, il quale 
rammenta l’imminente necessità di rinnovo del servizio di posta elettronica certificata dell’Ente e dell’associato servizio 
di conservazione; 

Considerata la necessità di procedere al rinnovo di detto servizio in tempi rapidi, al fine di non interrompere 
l’operatività degli uffici, in particolare i servizi di: 

- mantenimento del dominio  
- SMTP Autenticato  
- casella PEC Unica 3GB (erika.andenna@pec.consorzioboschicarnici.it)   
- casella PEC Unica 5GB (posta@pec.consorzioboschicarnici.it)    
- Protezione antispam/antivirus su tutte le e-mail del dominio    
- 25 indirizzi e-mail 5GB di spazio     
- Certificato InstantSSL OV Wildcard  

Visti 
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che autorizza l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’articolo 17, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prescrive che, in caso di affidamento diretto, la determina a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale 

- l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro 

Richiamata la propria determinazione n. 39/2024 di data 27.03.2024 con la quale si affidava il medesimo servizio per 
l’annualità aprile 2024 – aprile 2025 alla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con sede a Tolmezzo (Ud); 

Valutato opportuno avvalersi della medesima ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con sede a Tolmezzo 
(Ud), disponibile allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi in tempi brevi, chiedendo un preventivo per i Servizi di cui 
sopra; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico inerente a: 

- mantenimento del dominio  
- SMTP Autenticato  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

- casella PEC Unica 3GB (erika.andenna@pec.consorzioboschicarnici.it)   
- casella PEC Unica 5GB (posta@pec.consorzioboschicarnici.it)    
- Protezione antispam/antivirus su tutte le e-mail del dominio    
- 25 indirizzi e-mail 5GB di spazio     

- Certificato InstantSSL OV Wildcard  

2. Di chiedere alla ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con sede a Tolmezzo (Ud) in via Divisione Ju-
lia n.1, un preventivo per la fornitura dei servizi di cui sopra da estendersi sul triennio aprile 2025 – aprile 
2027. 

3. Di stabilire che il servizio avrà decorso a partire dalla conferma dell’affidamento. 

4. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisi-
zione del DURC. 

5. Di imputare la spesa presunta di € 5.000,00 IVA inclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, 
ecc.” del bilancio d’esercizio 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
05.03.2025 al 20.03.2025. 
Tolmezzo, lì 05.03.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


